4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Черемховское муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.04.2013 № 120
с.Рысево

Об утверждении Порядка и Методики

планирования бюджетных ассигнований

Черемховского сельского поселения
В соответствии со статьей 174.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях определения механизма формирования объемов бюджетных ассигнований, на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период, администрация Черемховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований  Черемховского сельского поселения (Приложение 1).

2. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Черемховского сельского поселения  (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф.Исакова

Приложение 1

к  постановлению администрации

Черемховского сельского

поселения

от 18.04. 2013 № 120

Порядок

планирования бюджетных ассигнований

Черемховского сельского поселения
1. Настоящий порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения (далее - Порядок) определяет механизм формирования объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период.

Под плановым периодом принимается срок в два года, следующих за очередным финансовым годом.

Планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения осуществляется раздельно на исполнение действующих и принимаемых обязательств.

Планирование объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств на очередной финансовый год и плановый период осуществляется на основе действующих расходных обязательств бюджета поселения текущего финансового года.

Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется при условии, что бюджетные ассигнования на исполнение действующих обязательств полностью обеспечены доходами бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2. Главный распорядитель средств бюджета поселения:

1) осуществляют планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период в зависимости от вида бюджетного ассигнования одним из методов в соответствии с методикой, утвержденной настоящим постановлением;

2) представляет в сроки, установленные Положением о порядке и сроках составления проекта бюджета поселения:

-реестр расходных обязательств;

-объемы бюджетных ассигнований по действующим и принимаемым обязательствам на очередной финансовый год и плановый период;

3) принимают исчерпывающие меры и осуществляют необходимые мероприятия по обеспечению экономии бюджетных расходов.

3. Специалист по финансовым вопросам администрации поселения:

1) сопоставляет обобщенные данные по расходам бюджета поселения с прогнозируемым объемом доходов и определяет размер дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период;

2) исходя из прогноза поступления доходов в бюджет  поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также планируемого размера дефицита определяет предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период;

3) формирует и направляет главным распорядителям средств бюджета  поселения предварительные объемы бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств поселения на очередной финансовый год.

4. Главные распорядители средств бюджета поселения после доведения предельных объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств бюджета  поселения на очередной финансовый год и плановый период представляют распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета  поселения с детализацией по кодам операций сектора государственного управления в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф.Исакова

Приложение 2

к  постановлению администрации

Черемховского сельского

поселения

от 18.04. 2013 № 120
Методика планирования бюджетных ассигнований
бюджета Черемховского сельского поселения

1. Объем бюджетных ассигнований:

– на оплату труда работников муниципальных учреждений, а также на денежное содержание (денежное вознаграждение, заработную плату) муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, устанавливаются действующими нормативными правовыми актами муниципального образования и  в соответствии с утвержденными штатными расписаниями;

– на начисления на выплаты по оплате труда планируются в соответствии с действующим законодательством;

– на командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами, контрактами), законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования рассчитываются с учетом применения метода индексации на очередной финансовый год и плановый период.

2. Бюджетные ассигнования на оплату коммунальных услуг, услуг по содержанию имущества планируются исходя из годовых объемов потребления коммунальных услуг (с учетом требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ в части ежегодного снижения объемов потребляемых ресурсов на 3%) и услуг по содержанию имущества, с применением действующих на момент формирования тарифов и прогнозных индексов роста.

3. Бюджетные ассигнования на оплату поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд физическим и юридическим лицам, в том числе расходы на проведение ремонтов зданий и сооружений, благоустройства территории, увеличение стоимости основных средств, проведение мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в границах поселения и организации и осуществлению мер  по гражданской обороне и защите населения территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; проведение мероприятий по организации и осуществлению работы с детьми и молодежью в поселении; мероприятия в области архитектуры и градостроительства и т.д. рассчитываются исходя из ожидаемых затрат текущего финансового года и индекса-дефлятора на очередной финансовый год с учетом фактической потребности подтвержденной соответствующими расчетами и финансовых возможностей бюджета поселения.

4. Бюджетные обязательства по расходам на уплату налогов и сборов предусматриваются в соответствии с действующим законодательством.

5. Бюджетные ассигнования на доплату к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, рассчитываются исходя из количества лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, получающих доплату, учитывается планируемое увеличение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, которые будут получать доплату к пенсии в планируемом периоде и среднего размера доплаты с учетом повышающего коэффициента.

6. Бюджетные ассигнования на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг и  рассчитывается плановым методом в соответствии с утвержденными муниципальным образованием  положениями о предоставлении субсидий.

7.Объемы бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных (планируемых к утверждению) муниципальных программ и инвестиционных проектов рассчитываются плановым методом и указываются в соответствии с паспортами соответствующих программ, финансовое обеспечение которых будет осуществляться за счет средств бюджета поселения.

8. Объемы бюджетных ассигнований на ремонт и содержание автомо-бильных дорог местного значения в границах муниципального образования планируются в зависимости от категории автомобильной дороги и индекса – дефлятора на соответствующий год и рассчитывается как произведение рекомендуемого норматива денежных затрат на содержание и ремонт автомобильных дорог определенной категории, индекса – дефлятора или индекса роста потребительских цен в части содержания и ремонта автомобильных дорог и коэффициента, учитывающего дифференциацию стоимости работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог соответствующей категории, а так же с учетом норматива затрат рекомендуемого на текущий финансовый год и плановый период Министерством финансов Иркутской области.

9. Планирование бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств осуществляется отдельно по каждому виду публичных обязательств. Расходы бюджета муниципального  образования  на ежемесячные денежные выплаты, пособия и другие выплаты (далее – выплаты), размер которых определен муниципальными правовыми актами, рассчитываются нормативным методом исходя из нормы выплаты, числа ее получателей и периодичности выплат.

10. Объемы бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов планируются в соответствии с утвержденными методиками расчета, заключенными соглашениями о передаче полномочий.

11. Объем бюджетных ассигнований на создание резервного фонда планируется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и нормативными актами муниципального образования..

12. Объем бюджетных ассигнований на реализацию расходных обязательств муниципального образования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджетов другого уровня принимается в соответствии с принятыми в установленном порядке нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок определения объема и предоставления межбюджетных трансфертов местному бюджету поселения
13. Расчет бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга осуществляется исходя из сведений об объеме и условиях привлечения уже принятых долговых обязательств и планируемых объемов вновь привлекаемых долговых обязательств. Расходы на обслуживание муниципального долга по принятым обязательствам планируются на основе данных, включенных в долговую книгу и графиков обслуживания и погашения долговых обязательств.

При планировании бюджетных ассигнований по расходам на обслуживание планируемых муниципальных долговых обязательств должны быть учтены ограничения, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации. Планирование бюджетных ассигнований производится по объемам привлекаемых заемных средств в соответствии с проектом Программы внутренних заимствований и источниками финансирования дефицита бюджета.

Глава Черемховского

муниципального образования

Л.Ф.Исакова